Etrafında cereyan eden olayların en büyük tanıklarından olan müverrih
şairler de bu duruma tepkisiz kalmamış ve tanık oldukları kimi olağanüstü olaylara
tarih düşürmüşlerdir. Esrâr Dede tezkiresinin Neşâtî Dede (ö. 1674) maddesinde şair,
1030 (1620) tarihinde İstanbul’da bulunduğu esnada kışın şiddetli geçmesiyle
Marmara Denizi’nin donmasına tanıklık etmiş ve bu doğa hadisesine tarih
düşürmüştür.

“Hattâ bin otuz târîhinde Dârü’d-devle-i İstânbûl’da bulınup şiddet-i şitâdan
İstânbûl ile Üskidâr beyninde vâkı’ deryâ bi’l-külliyye müncemid ü yah-beste olup
çend nefer-i cesâret-perverün mürûr ü ‘ubûrı şöhret buldığı esnâda bu târîhi gûyâ
oldılar.

Târîh

Lafzen ü ma’nen ana didi Neşâtî târîh
Be-meded tondı sovukdan bin otuzda deryâ” (Genç, 2018, s. 281)

Sâfâyî tezkiresinin Hüseyin Cân (ö. 1695) maddesinde ise tezkireci, 1088 (1677)
tarihinde İstanbul halkı arasında yumurtalardan yılan çıktığına dair bir söylentinin
yayıldığını ve bu söylenti sebebiyle insanların uzun müddet yumurta yemediklerini
belirttikten sonra şairin düştüğü tarihe yer verir:

“Bin seksen sekiz târîhinde yumurtadan yılan çıkdı diyü İstanbul halkı nice zamân
yumurta eklinden ferâgat eyledükde Hüseyin Cân bu târîhi nazm itmişdür.

Na’t, ney taksimi, peşrev, devr-i Veledî ve dört selam bölümlerinden oluşan
sema töreni, tasavvuf öğretileri doğrultusunda şekillenmiş ve bugüne kadar gelmiştir.
Mevlevi şairlerin hayatlarının anlatıldığı Tezkire-i Şu’arâ-yı Mevleviyye eserinin
müellifi ve aynı zamanda bir Mevlevi olan Esrar Dede, tezkiresinin Abdülhalim Efendi
maddesinde 1095 (1684) tarihinde bir Mevlevi tekkesinde icra edilen sema törenine
dair devrin şairlerinden Rif’atî ve Rengî adlı şairlerin düşürdükleri tarihlere yer verir.

“...tenbîh-i ekîd-i Hazret-i Pîr-i dest-gîr ile icrâ-yı merâsim-i semâ’ u safâya taraf-
ı Sultân Mehmed Hân’dan fermân sâdır olup nağme lafzı târîh vâkı’ oldı.

Riyâzî tezkiresinde geçen tarih şöyledir:

“Bin dörtde fevt oldukda Burûsevî Hâşimî dimişdür. Târîh:

Cinânî eyleye gülzâr-ı ‘adne varıcak menzil” (Açıkgöz, 2017, s. 108)

Riyâzî tezkiresinde önemli miktarda tarih manzumeleri bulunan Hâşimî, aynı
zamanda Riyâzî tezkiresinin âgâzına da tarih düşürmüştür. 1016 (1607-1608) tarihini
veren tarih manzumesi Riyâzi tezkiresinde şöyle aktarılır:

“Bu risâlenün bin on altıda te’lif ü tertibine âgâz olındukda Hâşimî-i Burusevî’nün
didügi târîhdür:

Târîh: Ahbâr-ı edvâr” (Açıkgöz, 2017, s. 108)

XVIII. yüzyıl bir bakıma Türk edebiyatında en çok divan şairinin yetiştiği bir
dönemdir.